
 

28.04.2023 11:34:42 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\текст решения 1 экз.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  28.04.2023  № 127 

пгт Даровской  

 

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

 Даровского района Кировской области от 16.12.2022 № 106 

 

 

Руководствуясь статьями 6, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, пунктом 1 части 1 статьи 8, пунктом 2 части 1 статьи 21 Устава муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области, 

Даровская районная Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Даровской районной Думы Даровского района Ки-

ровской области от 16.12.2022 № 106 «О бюджете муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плано-

вый период 2024 и 2025 годов» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 8.1 пункта 8 Решения цифры «5133,4» заменить цифра-

ми «5135,5». 

1.2. В подпункте 11.1 пункта 11 Решения цифры «10423,0» заменить циф-

рами «7645,0». 

1.3. В подпункте 12.1 пункта 12 Решения цифры «40327,3» заменить циф-

рами «40932,3». 

1.4. В подпункте 21.1 пункта 21 Решения цифры «21774,1» заменить циф-

рами «23000,1». 

1.5. Прогнозируемые объемы поступления доходов районного бюджета 

по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступле-

ниям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2023 год (Приложе-

ние № 3 к Решению) изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 



2 

28.04.2023 11:34:42 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\текст решения 1 экз.doc 

1.6. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год (Приложение № 5 к Решению) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

1.7. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год (приложе-

ние № 7 к Решению) изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

1.8. Ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2023 год 

(Приложение № 9 к Решению) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4. 

1.9. Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих испол-

нению за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных ассигнова-

ний по ним на 2023 год (Приложение № 13 к Решению) изложить в новой ре-

дакции согласно приложению № 5. 

1.10. Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов на 2023 год (Приложение № 17 к Решению) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                        В.В. Пупова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                          О.Ю. Елькин 

    

 

 



                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                                   решением Даровской 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов бюджета

Сумма, 

(тыс. руб.) 

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 112 375,6

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 635,2

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 635,2

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

6 616,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 6 616,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 62 850,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 62 000,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 850,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 065,0

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 1 065,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 900,0

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 900,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 705,5

                                                                                                   к решению Даровской 

                                                                                                   районной Думы

                                                                                                   Даровского района

                                                                                                   Кировской области

                                                                                                   от  28.04.2023 № 127

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ 

поступления доходов районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам по статьям, 

по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2023 год

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Доходы 2023 год



2

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

1 705,5

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 28,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 28,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6 150,1

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5 875,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 275,1

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 100,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11 325,8

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях

150,8

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования

11 175,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 124 923,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 124 962,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 670,0

912 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

10 670,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 75 812,3

936 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

29 749,1

936 2 02 25243 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения

5 750,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Доходы 2023 год



3

936 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей

457,0

936 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 54,3

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 39 801,9

912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 39 729,6

936 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 72,3

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 30 601,1

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6 647,1

903 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

2 197,0

912 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

1 884,0

936 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

2 566,1

936 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 145,0

903 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования

1 103,0

936 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

2,1

903 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 19 703,9

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 878,6

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

6 917,1

912 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

1 508,1

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Доходы 2023 год



4

936 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

5 400,8

947 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

8,2

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 961,5

903 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 750,0

936 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 211,5

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-38,3

000 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-38,3

912 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-21,5

936 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-16,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 237 299,3

________________

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Доходы 2023 год



Приложение № 2

Наименование показателя Раздел Подраздел
Сумма 

тыс. руб.

1 2 3 4

Всего расходов 00 00 269 362,6

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 58 348,3

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 503,0

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 76,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 35 709,1

 Судебная система 01 05 2,1

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 940,1

 Резервные фонды 01 11 7 645,0

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 473,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 850,4

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 1 782,0

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 68,4

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 48 285,9

 Общеэкономические вопросы 04 01 100,0

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 91,0

 Транспорт 04 08 6 582,6

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40 932,3

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 580,0

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 28.04.2023 № 127

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2023 год

 28.04.2023 11:34D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по разделам



2

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 7 263,1

 Коммунальное хозяйство 05 02 655,0

 Благоустройство 05 03 800,0

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 5 808,1

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 11 859,3

 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 85,0

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 11 774,3

 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 71 815,5

 Дошкольное образование 07 01 53 160,7

 Дополнительное образование детей 07 03 12 267,4

 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

07 05 73,2

 Молодежная политика 07 07 35,0

 Другие вопросы в области образования 07 09 6 279,2

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 24 302,7

 Культура 08 01 24 302,7

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 11 844,3

 Пенсионное обеспечение 10 01 3 339,5

 Социальное обеспечение населения 10 03 3 474,0

 Охрана семьи и детства 10 04 5 030,8

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 793,0

 Массовый спорт 11 02 43,0

 Спорт высших достижений 11 03 750,0

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 33 000,1

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 10 000,0

 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 23 000,1

_____________

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по разделам



Приложение № 3

Наименование расходов
Целевая

статья

Вид 

расхода

Сумма 

тыс. руб.

1 2 3 4

Всего расходов 0000000000 000 269 362,6

 Муниципальная программа "Развитие системы образования 

Даровского района Кировской области"

0100000000 000 71 290,8

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

0100002000 000 48 369,8

 Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 33 416,8

 Детские дошкольные учреждения 0100002060 000 16 245,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100002060 100 5 737,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002060 200 10 306,8

 Иные бюджетные ассигнования 0100002060 800 200,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000206A 000 17 171,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

010000206A 100 14 457,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

010000206A 200 2 500,0

 Иные бюджетные ассигнования 010000206A 800 214,8

 Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 8 673,8

 Учреждения дополнительного образования 0100002070 000 6 341,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100002070 100 747,4

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 28.04.2023 № 127

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



2

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002070 200 1 200,6

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0100002070 600 4 268,8

 Иные бюджетные ассигнования 0100002070 800 124,3

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000207A 000 1 982,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

010000207A 100 1 982,6

 Расходы местного бюджета по софинансированию субсидии на 

выполнение расходных обязательств муниципальных 

образований

010000207Б 000 350,1

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

010000207Б 600 350,1

 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

0100002090 000 6 279,2

 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания

0100002090 000 1 538,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100002090 100 999,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100002090 200 533,4

 Иные бюджетные ассигнования 0100002090 800 5,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

010000209A 000 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

010000209A 100 3 000,0

 Расходы местного бюджета по софинансированию субсидии на 

выполнение расходных обязательств муниципальных 

образований

010000209Б 000 1 740,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

010000209Б 100 1 740,9

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 103,2

Реализация проекта по обеспечению развития системы 

дополнительного образования детей посредством внедрения 

механизма персонифицированного финансирования

0100004230 000 103,2

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0100004230 600 103,2

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



3

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

0100016000 000 3 113,9

 Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

0100016130 000 1 103,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100016130 200 32,1

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100016130 300 1 070,9

 Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры 

социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 

статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в 

Кировской области", с учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона

0100016140 000 2 010,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100016140 100 1 769,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100016140 200 17,9

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0100016140 600 223,4

 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0100017000 000 19 703,9

 Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

0100017140 000 19 703,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0100017140 100 19 511,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0100017140 200 192,6

 Муниципальная программа "Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в муниципальном образовании 

Даровской муниципальный район Кировской области"

0200000000 000 3 145,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

0200016000 000 3 145,0

 Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям

0200016080 000 3 145,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200016080 300 3 145,0

 Муниципальная программа "Реализация молодежной политики 

в Даровском районе Кировской области"

0300000000 000 606,3

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 35,0

 Мероприятия в сфере молодежной политики 0300004040 000 35,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0300004040 200 35,0

 Расходы, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального 

бюджета в целях софинансирования

03000L4000 000 571,3

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей

03000L4970 000 571,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03000L4970 300 571,3

 Муниципальная программа "Развитие агропромышленного 

комплекса в муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области"

0400000000 000 91,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

0400016000 000 91,0

 Защита населения от болезней, общих для человека и животных 0400016070 000 91,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0400016070 200 91,0

 Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений"

0500000000 000 42 634,6

 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

0500001000 000 9 237,5

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

0500001040 000 9 237,5

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

0500001040 000 6 361,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0500001040 100 5 890,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0500001040 200 470,7

 Расходы за счет субсидии на выполнении расходных 

обязательств муниципальных образований

050000104A 000 2 875,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

050000104A 100 2 875,9

 Другие общегосударственные вопросы 0500008000 000 397,0

 Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования

0500008040 000 397,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0500008040 100 397,0

 Выравнивание бюджетной обеспеченности 0500010000 000 8 116,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



5

 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки

0500010010 000 8 116,0

 Межбюджетные трансферты 0500010010 500 8 116,0

 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0500011000 000 23 000,1

 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов

0500011020 000 23 000,1

 Межбюджетные трансферты 0500011020 500 23 000,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

0500016000 000 1 884,0

 Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 0500016030 000 1 884,0

 Межбюджетные трансферты 0500016030 500 1 884,0

 Муниципальная программа "Содействие занятости населения в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район 

Кировской области"

0600000000 000 100,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 100,0

 Мероприятия в области занятости населения 0600004190 000 100,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0600004190 200 30,0

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0600004190 600 70,0

 Муниципальная программа "Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства Даровского района 

Кировской области"

0800000000 000 7 363,1

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800004000 000 655,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0800004160 000 655,0

 Иные бюджетные ассигнования 0800004160 800 655,0

 Иные межбюджетные трансферты поселениям района 0800009000 000 900,0

 Дополнительная мера социальной поддержки для членов семей 

военнослужащих, связанных с обеспечением и доставкой 

твердого топлива

0800009050 000 900,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0800009050 300 900,0

 Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения

080F5N2430 000 5 750,0

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

080F5N2430 400 5 750,0

 Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения

080F5S2430 000 58,1

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

080F5S2430 400 58,1

 Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 

Даровского района Кировской области"

0900000000 000 47 514,9

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900004000 000 13 300,0

 Поддержка автомобильного транспорта 0900004110 000 6 582,6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900004110 200 4 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 0900004110 800 2 582,6

 Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0900004120 000 6 717,4

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



6

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900004120 200 6 717,4

 Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 0900012000 000 2 900,0

Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов, а также на содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

0900012010 000 2 900,0

 Межбюджетные трансферты 0900012010 500 2 900,0

 Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

0900015000 000 29 749,1

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения

0900015080 000 29 749,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0900015080 200 29 749,1

 Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 

областного бюджета

09000S5000 000 1 565,8

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения

09000S5080 000 1 565,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

09000S5080 200 1 565,8

 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

1000000000 000 300,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 300,0

 Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности

1000004200 000 300,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1000004200 200 40,0

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1000004200 600 260,0

 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на 

территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

1100000000 000 12 659,3

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100004000 000 12 494,3

 Мероприятия в области охраны окружающей среды 1100004210 000 885,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1100004210 200 885,0

 Природоохранные мероприятия 1100004240 000 11 609,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1100004240 200 11 609,3

 Выплаты отдельным категориям граждан 1100009000 000 165,0

 Выплата гражданам денежного вознаграждения за добычу 

волков на территории Даровского района

1100009040 000 165,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1100009040 300 165,0

 Муниципальная программа "Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области"

1200000000 000 2 448,4

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200004000 000 1 948,4

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



7

 Управление муниципальной собственностью 1200004080 000 1 868,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1200004080 200 724,7

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

1200004080 400 1 100,0

 Иные бюджетные ассигнования 1200004080 800 43,7

 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200004090 000 80,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1200004090 200 80,0

 Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 

областного бюджета

12000S5000 000 500,0

 Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о 

границах территориальных зон

12000S5590 000 500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

12000S5590 200 500,0

 Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области "Развитие 

муниципального управления"

1300000000 000 47 710,4

 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

1300001000 000 25 440,7

 Глава муниципального образования 1300001010 000 1 503,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300001010 100 1 503,0

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1300001040 000 23 937,7

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1300001040 000 9 525,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300001040 100 7 795,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300001040 200 1 669,1

 Иные бюджетные ассигнования 1300001040 800 61,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

130000104A 000 14 412,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

130000104A 100 14 361,3

 Иные бюджетные ассигнования 130000104A 800 51,0

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1300005000 000 749,1

 Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности

1300005010 000 749,1

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300005010 300 749,1

 Резервные фонды 1300007000 000 7 645,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



8

 Резервные фонды местных администраций 1300007010 000 7 645,0

 Иные бюджетные ассигнования 1300007010 800 7 645,0

 Другие общегосударственные вопросы 1300008000 000 11 775,4

 Другие общегосударственные вопросы 1300008010 000 102,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300008010 200 15,0

 Иные бюджетные ассигнования 1300008010 800 87,5

 Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства районного бюджета

1300008030 000 10,0

 Иные бюджетные ассигнования 1300008030 800 10,0

 Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования

1300008040 000 7 688,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300008040 100 5 024,3

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300008040 200 2 663,7

 Обеспечение обслуживания деятельности муниципальных 

учреждений муниципального образования

1300008060 000 3 974,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300008060 100 3 974,9

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

1300016000 000 2 098,1

 Хранение, комплектование, учет и использование архивных 

документов

1300016010 000 94,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016010 200 94,0

 Поддержка сельскохозяйственного производства, за 

исключением реализации мероприятий, предусмотренных 

федеральными целевыми программами

1300016020 000 550,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300016020 100 531,8

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016020 200 18,2

 Осуществление деятельности по опеке и попечительству 1300016040 000 884,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300016040 100 833,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016040 200 51,0

 Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий

1300016050 000 0,1

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016050 200 0,1

 Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, 

городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

1300016060 000 570,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1300016060 100 511,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300016060 200 58,5

 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

1300051200 000 2,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1300051200 200 2,1

 Муниципальная программа муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области "Развитие 

муниципальной службы"

1400000000 000 3 193,6

 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

1400001000 000 530,0

 Аппарат исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

1400001040 000 530,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1400001040 100 50,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1400001040 200 480,0

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1400005000 000 2 590,4

 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы

1400005020 000 2 590,4

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400005020 300 2 590,4

 Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения

1400015000 000 72,4

 Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих

1400015560 000 72,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1400015560 200 72,4

 Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 

областного бюджета

14000S5000 000 0,8

 Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих

14000S5560 000 0,8

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



10

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

14000S5560 200 0,8

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Даровском районе Кировской области"

1500000000 000 793,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 43,0

 Мероприятия в области физической культуры и спорта 1500004060 000 43,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1500004060 200 43,0

 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 1500017000 000 750,0

 Финансовая поддержка детско-юношеского спорта 1500017440 000 750,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1500017440 100 160,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1500017440 200 590,0

 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 

охрана общественного порядка в Даровском районе Кировской 

области"

1600000000 000 359,9

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1600004000 000 148,4

 Мероприятия по профилактике правонарушений и охране 

общественного порядка

1600004100 000 148,4

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1600004100 200 88,4

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1600004100 600 60,0

 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 1600017000 000 211,5

 Оборудование мест проживания семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, автономными пожарными извещателями

1600017380 000 211,5

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1600017380 200 211,5

 Муниципальная программа "Развитие культуры Даровского 

района Кировской области"

1700000000 000 28 096,2

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений

1700002000 000 21 906,0

 Учреждения дополнительного образования 1700002070 000 3 490,4

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002070 600 3 490,4

 Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 3 573,4

 Центры, дома и другие учреждения культуры 1700002100 000 3 475,4

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002100 600 3 475,4

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

170000210A 000 98,0

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170000210A 600 98,0

 Музеи 1700002110 000 2 361,4

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



11

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002110 600 2 361,4

 Библиотеки 1700002120 000 12 480,8

 Библиотеки 1700002120 000 12 291,8

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700002120 600 12 291,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований

170000212A 000 189,0

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

170000212A 600 189,0

 Мероприятия в установленной сфере деятельности 1700004000 000 177,1

 Мероприятия в сфере культуры 1700004020 000 177,1

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1700004020 200 177,1

 Межбюджетные трансферты из районного бюджета 1700013000 000 5 395,1

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры

1700013020 000 5 395,1

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700013020 600 5 395,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области

1700016000 000 563,1

 Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в 

муниципальных учреждениях и проживающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа области, 

частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты

1700016120 000 377,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1700016120 100 100,0

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700016120 600 277,0

 Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры 

социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 

статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в 

Кировской области", с учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона

1700016140 000 186,1

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

1700016140 600 186,1

 Поддержка отрасли культура 17000L5190 000 54,9

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

17000L5190 600 54,9

 Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

противодействие экстремизму на территории муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской 

области"

1800000000 000 40,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



12

 Отдельное мероприятие "Управление муниципальным 

имуществом"

1800004000 000 40,0

 Мероприятия по профилактике терроризма и противодействие 

экстремизму

1800004250 000 40,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

1800004250 200 40,0

 Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования

2000000000 000 76,0

 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

2000001000 000 76,0

 Аппарат представительного органа муниципального 

образования

2000001020 000 76,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

2000001020 100 60,0

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

2000001020 200 16,0

 Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования

2100000000 000 940,1

 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

2100001000 000 940,1

Контрольно-счетная комиссия муниципального образования 2100001050 000 940,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

2100001050 100 911,9

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

2100001050 200 28,2

_____________

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям



Приложение № 4

Наименование расходов

Главный 

рапоряд

итель

Раздел
Подраз

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 269 362,6

Управление образования администрации 

Даровского района Кировской области

903 00 00 0000000000 000 72 210,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 00 0000000000 000 60,0

 Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0000000000 000 60,0

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

903 01 13 1600000000 000 60,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 01 13 1600004000 000 60,0

 Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

903 01 13 1600004100 000 60,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 01 13 1600004100 600 60,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 00 0000000000 000 70,0

 Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 70,0

 Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области"

903 04 01 0600000000 000 70,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 04 01 0600004000 000 70,0

 Мероприятия в области занятости 

населения

903 04 01 0600004190 000 70,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 04 01 0600004190 600 70,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 00 0000000000 000 68 217,0

 Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 53 160,8

 Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области"

903 07 01 0100000000 000 53 120,8

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 28.04.2023  № 127

Ведомственная структура

расходов районного бюджета на 2023 год

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



2

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

903 07 01 0100002000 000 33 416,9

 Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 33 416,9

 Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0100002060 000 16 245,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 0100002060 100 5 737,5

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 0100002060 200 10 306,8

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0100002060 800 200,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 01 010000206A 000 17 171,8

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 010000206A 100 14 457,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 010000206A 200 2 500,0

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 010000206A 800 214,8

 Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

903 07 01 0100017000 000 19 703,9

 Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

903 07 01 0100017140 000 19 703,9

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 01 0100017140 100 19 511,3

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 0100017140 200 192,6

 Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

903 07 01 1000000000 000 40,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 07 01 1000004000 000 40,0

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности

903 07 01 1000004200 000 40,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



3

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 01 1000004200 200 40,0

 Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 8 777,0

 Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области"

903 07 03 0100000000 000 8 777,0

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

903 07 03 0100002000 000 8 673,8

 Учреждения дополнительного образования 903 07 03 0100002070 000 8 673,8

 Учреждения дополнительного образования 903 07 03 0100002070 000 6 341,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 03 0100002070 100 747,4

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 03 0100002070 200 1 200,6

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 07 03 0100002070 600 4 268,8

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0100002070 800 124,3

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 03 010000207A 000 1 982,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 03 010000207A 100 1 982,6

 Расходы местного бюджета по 

софинансированию субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

903 07 03 010000207Б 000 350,1

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 07 03 010000207Б 600 350,1

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

903 07 03 0100004000 000 103,2

 Реализация проекта по обеспечению 

развития системы дополнительного 

образования детей посредством внедрения 

механизма персонифицированного 

финансирования

903 07 03 0100004230 000 103,2

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



4

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 07 03 0100004230 600 103,2

 Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 6 279,2

 Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области"

903 07 09 0100000000 000 6 279,2

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

903 07 09 0100002000 000 6 279,2

 Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания

903 07 09 0100002090 000 6 279,2

 Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания

903 07 09 0100002090 000 1 538,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 09 0100002090 100 999,1

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 07 09 0100002090 200 533,4

 Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 0100002090 800 5,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

903 07 09 010000209A 000 3 000,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 09 010000209A 100 3 000,0

 Расходы местного бюджета по 

софинансированию субсидии на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований

903 07 09 010000209Б 000 1 740,9

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 07 09 010000209Б 100 1 740,9

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 00 0000000000 000 3 113,9

 Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 2 010,9

 Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области"

903 10 03 0100000000 000 2 010,9

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



5

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 03 0100016000 000 2 010,9

 Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области 

"Об образовании в Кировской области", с 

учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона

903 10 03 0100016140 000 2 010,9

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 10 03 0100016140 100 1 769,6

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 0100016140 200 17,9

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 10 03 0100016140 600 223,4

 Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 1 103,0

 Муниципальная программа "Развитие 

системы образования Даровского района 

Кировской области"

903 10 04 0100000000 000 1 103,0

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

903 10 04 0100016000 000 1 103,0

Начисление и выплата компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

903 10 04 0100016130 000 1 103,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 04 0100016130 200 32,1

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 0100016130 300 1 070,9

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 00 0000000000 000 750,0

 Спорт высших достижений 903 11 03 0000000000 000 750,0

 Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском 

районе Кировской области"

903 11 03 1500000000 000 750,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



6

 Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

903 11 03 1500017000 000 750,0

 Финансовая поддержка детско-юношеского 

спорта

903 11 03 1500017440 000 750,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 11 03 1500017440 100 160,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 11 03 1500017440 200 590,0

 финансовое управление администрации 

Даровского района Кировской области

912 00 00 0000000000 000 42 634,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 0000000000 000 9 634,5

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

912 01 04 0000000000 000 9 237,5

 Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений"

912 01 04 0500000000 000 9 237,5

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

912 01 04 0500001000 000 9 237,5

 Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

912 01 04 0500001040 000 9 237,5

 Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

912 01 04 0500001040 000 6 361,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 04 0500001040 100 5 890,9

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

912 01 04 0500001040 200 470,7

 Расходы за счет субсидии на выполнении 

расходных обязательств муниципальных 

образований

912 01 04 050000104A 000 2 875,9

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



7

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 04 050000104A 100 2 875,9

 Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000 397,0

 Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений"

912 01 13 0500000000 000 397,0

 Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0500008000 000 397,0

Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

912 01 13 0500008040 000 397,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

912 01 13 0500008040 100 397,0

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

912 14 00 0000000000 000 33 000,1

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

912 14 01 0000000000 000 10 000,0

 Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений"

912 14 01 0500000000 000 10 000,0

 Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 14 01 0500010000 000 8 116,0

 Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки

912 14 01 0500010010 000 8 116,0

 Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500010010 500 8 116,0

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

912 14 01 0500016000 000 1 884,0

 Расчет и предоставление дотаций 

бюджетам поселений

912 14 01 0500016030 000 1 884,0

 Межбюджетные трансферты 912 14 01 0500016030 500 1 884,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



8

 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

912 14 03 0000000000 000 23 000,1

 Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Управление муниципальными финансами 

и регулирование межбюджетных 

отношений"

912 14 03 0500000000 000 23 000,1

 Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

912 14 03 0500011000 000 23 000,1

 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов

912 14 03 0500011020 000 23 000,1

 Межбюджетные трансферты 912 14 03 0500011020 500 23 000,1

 Администрация муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области

936 00 00 0000000000 000 153 501,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 01 00 0000000000 000 47 637,7

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

936 01 02 0000000000 000 1 503,0

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления"

936 01 02 1300000000 000 1 503,0

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 02 1300001000 000 1 503,0

 Глава муниципального образования 936 01 02 1300001010 000 1 503,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 02 1300001010 100 1 503,0

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

936 01 04 0000000000 000 26 471,6

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления"

936 01 04 1300000000 000 25 941,6

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1300001000 000 23 937,6

 Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

936 01 04 1300001040 000 23 937,6

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



9

 Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

936 01 04 1300001040 000 9 525,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300001040 100 7 795,3

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300001040 200 1 669,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1300001040 800 61,0

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 01 04 130000104A 000 14 412,3

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 130000104A 100 14 361,3

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 130000104A 800 51,0

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 04 1300016000 000 2 004,0

Поддержка сельскохозяйственного 

производства, за исключением реализации 

мероприятий, предусмотренных 

федеральными целевыми программами

936 01 04 1300016020 000 550,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016020 100 531,8

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016020 200 18,2

 Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству

936 01 04 1300016040 000 884,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016040 100 833,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



10

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016040 200 51,0

Создание в муниципальных районах, 

муниципальных округах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их 

деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию

936 01 04 1300016060 000 570,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1300016060 100 511,5

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1300016060 200 58,5

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципальной службы"

936 01 04 1400000000 000 530,0

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

936 01 04 1400001000 000 530,0

 Аппарат исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования

936 01 04 1400001040 000 530,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 04 1400001040 100 50,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 04 1400001040 200 480,0

 Судебная система 936 01 05 0000000000 000 2,1

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления"

936 01 05 1300000000 000 2,1

 Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации

936 01 05 1300051200 000 2,1

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



11

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 05 1300051200 200 2,1

 Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 7 645,0

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления"

936 01 11 1300000000 000 7 645,0

 Резервные фонды 936 01 11 1300007000 000 7 645,0

 Резервные фонды местных администраций 936 01 11 1300007010 000 7 645,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007010 800 7 645,0

 Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 12 016,0

 Муниципальная программа "Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области"

936 01 13 1200000000 000 1 868,4

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1200004000 000 1 868,4

 Управление муниципальной 

собственностью

936 01 13 1200004080 000 1 868,4

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1200004080 200 724,7

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

936 01 13 1200004080 400 1 100,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1200004080 800 43,7

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления"

936 01 13 1300000000 000 10 087,6

 Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008000 000 9 993,5

 Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1300008010 000 102,5

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300008010 200 15,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300008010 800 87,5

 Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства районного бюджета

936 01 13 1300008030 000 10,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300008030 800 10,0

Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

936 01 13 1300008040 000 5 906,1

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



12

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 13 1300008040 100 3 311,7

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300008040 200 2 594,4

Обеспечение обслуживания деятельности 

муниципальных учреждений 

муниципального образования

936 01 13 1300008060 000 3 974,9

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 01 13 1300008060 100 3 974,9

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 01 13 1300016000 000 94,1

 Хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов

936 01 13 1300016010 000 94,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300016010 200 94,0

 Создание и деятельность в муниципальных 

образованиях административных комиссий

936 01 13 1300016050 000 0,1

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1300016050 200 0,1

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

936 01 13 1600000000 000 20,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 01 13 1600004000 000 20,0

 Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 01 13 1600004100 000 20,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1600004100 200 20,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



13

 Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и противодействие экстремизму 

на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район 

Кировской области"

936 01 13 1800000000 000 40,0

 Отдельное мероприятие "Управление 

муниципальным имуществом"

936 01 13 1800004000 000 40,0

 Мероприятия по профилактике терроризма 

и противодействие экстремизму

936 01 13 1800004250 000 40,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 01 13 1800004250 200 40,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

936 03 00 0000000000 000 1 850,4

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

936 03 10 0000000000 000 1 782,0

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления"

936 03 10 1300000000 000 1 782,0

 Другие общегосударственные вопросы 936 03 10 1300008000 000 1 782,0

Обеспечение обслуживания деятельности 

исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования

936 03 10 1300008040 000 1 782,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 03 10 1300008040 100 1 712,6

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 10 1300008040 200 69,4

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

936 03 14 0000000000 000 68,4

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

936 03 14 1600000000 000 68,4

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 03 14 1600004000 000 68,4

 Мероприятия по профилактике 

правонарушений и охране общественного 

порядка

936 03 14 1600004100 000 68,4

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



14

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 03 14 1600004100 200 68,4

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04 00 0000000000 000 48 215,9

 Общеэкономические вопросы 936 04 01 0000000000 000 30,0

 Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области"

936 04 01 0600000000 000 30,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 01 0600004000 000 30,0

 Мероприятия в области занятости 

населения

936 04 01 0600004190 000 30,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 01 0600004190 200 30,0

 Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 91,0

 Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

муниципальном образовании Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 04 05 0400000000 000 91,0

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 04 05 0400016000 000 91,0

 Защита населения от болезней, общих для 

человека и животных

936 04 05 0400016070 000 91,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 05 0400016070 200 91,0

 Транспорт 936 04 08 0000000000 000 6 582,6

 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области"

936 04 08 0900000000 000 6 582,6

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 08 0900004000 000 6 582,6

 Поддержка автомобильного транспорта 936 04 08 0900004110 000 6 582,6

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 08 0900004110 200 4 000,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0900004110 800 2 582,6

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 40 932,3

 Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Даровского района 

Кировской области"

936 04 09 0900000000 000 40 932,3

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 09 0900004000 000 6 717,4

 Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности

936 04 09 0900004120 000 6 717,4

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



15

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900004120 200 6 717,4

 Иные межбюджетные трансферты из 

районного бюджета

936 04 09 0900012000 000 2 900,0

 Иные межбюджетные трансферты на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, а также на содержание 

и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 0900012010 000 2 900,0

 Межбюджетные трансферты 936 04 09 0900012010 500 2 900,0

 Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

936 04 09 0900015000 000 29 749,1

 Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 0900015080 000 29 749,1

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 0900015080 200 29 749,1

 Софинансирование расходов местного 

бюджета под субсидии из областного 

бюджета

936 04 09 09000S5000 000 1 565,8

 Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

936 04 09 09000S5080 000 1 565,8

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 09 09000S5080 200 1 565,8

 Другие вопросы в области национальной 

экономики

936 04 12 0000000000 000 580,0

 Муниципальная программа "Программа по 

управлению и распоряжению земельными 

ресурсами и имуществом муниципального 

образования Даровской муниципальный 

район Кировской области"

936 04 12 1200000000 000 580,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 04 12 1200004000 000 80,0

 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

936 04 12 1200004090 000 80,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 1200004090 200 80,0

 Софинансирование расходов местного 

бюджета под субсидии из областного 

бюджета

936 04 12 12000S5000 000 500,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



16

 Подготовка сведений о границах 

населенных пунктов и о границах 

территориальных зон

936 04 12 12000S5590 000 500,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 04 12 12000S5590 200 500,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

936 05 00 0000000000 000 7 263,1

 Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 655,0

 Муниципальная программа 

"Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства Даровского 

района Кировской области"

936 05 02 0800000000 000 655,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 05 02 0800004000 000 655,0

 Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства

936 05 02 0800004160 000 655,0

 Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0800004160 800 655,0

 Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 800,0

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 05 03 1100000000 000 800,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 05 03 1100004000 000 800,0

 Мероприятия в области охраны 

окружающей среды

936 05 03 1100004210 000 800,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 05 03 1100004210 200 800,0

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

936 05 05 0000000000 000 5 808,1

 Муниципальная программа 

"Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства Даровского 

района Кировской области"

936 05 05 0800000000 000 5 808,1

 Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения

936 05 05 080F5N2430 000 5 750,0

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

936 05 05 080F5N2430 400 5 750,0

 Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения

936 05 05 080F5S2430 000 58,1

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

936 05 05 080F5S2430 400 58,1

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 06 00 0000000000 000 11 859,2

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



17

 Сбор, удаление отходов и очистка сточных 

вод

936 06 02 0000000000 000 85,0

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 06 02 1100000000 000 85,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 06 02 1100004000 000 85,0

 Мероприятия в области охраны 

окружающей среды

936 06 02 1100004210 000 85,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 06 02 1100004210 200 85,0

 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

936 06 05 0000000000 000 11 774,2

 Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды на территории 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области"

936 06 05 1100000000 000 11 774,2

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 06 05 1100004000 000 11 609,2

 Природоохранные мероприятия 936 06 05 1100004240 000 11 609,2

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 06 05 1100004240 200 11 609,2

Выплаты отдельным категориям граждан 936 06 05 1100009000 000 165,0

 Выплата гражданам денежного 

вознаграждения за добычу волков на 

территории Даровского района

936 06 05 1100009040 000 165,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 06 05 1100009040 300 165,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 936 07 00 0000000000 000 3 598,6

 Дополнительное образование детей 936 07 03 0000000000 000 3 490,4

 Муниципальная программа "Развитие 

культуры Даровского района Кировской 

области"

936 07 03 1700000000 000 3 490,4

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

936 07 03 1700002000 000 3 490,4

 Учреждения дополнительного образования 936 07 03 1700002070 000 3 490,4

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 07 03 1700002070 600 3 490,4

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации

936 07 05 0000000000 000 73,2

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципальной службы"

936 07 05 1400000000 000 73,2

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



18

 Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения

936 07 05 1400015000 000 72,4

 Подготовка и повышение квалификации 

лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих

936 07 05 1400015560 000 72,4

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 1400015560 200 72,4

 Софинансирование расходов местного 

бюджета под субсидии из областного 

бюджета

936 07 05 14000S5000 000 0,8

 Подготовка и повышение квалификации 

лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих

936 07 05 14000S5560 000 0,8

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 05 14000S5560 200 0,8

 Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 35,0

 Муниципальная программа "Реализация 

молодежной политики в Даровском районе 

Кировской области"

936 07 07 0300000000 000 35,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 07 07 0300004000 000 35,0

 Мероприятия в сфере молодежной 

политики

936 07 07 0300004040 000 35,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 07 07 0300004040 200 35,0

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08 00 0000000000 000 24 302,7

 Культура 936 08 01 0000000000 000 24 302,7

 Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

936 08 01 1000000000 000 260,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 08 01 1000004000 000 260,0

 Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности

936 08 01 1000004200 000 260,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1000004200 600 260,0

 Муниципальная программа "Развитие 

культуры Даровского района Кировской 

области"

936 08 01 1700000000 000 24 042,7

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений

936 08 01 1700002000 000 18 415,6

 Центры, дома и другие учреждения 

культуры

936 08 01 1700002100 000 3 573,4

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



19

 Центры, дома и другие учреждения 

культуры

936 08 01 1700002100 000 3 475,4

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002100 600 3 475,4

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 08 01 170000210A 000 98,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170000210A 600 98,0

 Музеи 936 08 01 1700002110 000 2 361,4

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002110 600 2 361,4

 Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 12 480,8

 Библиотеки 936 08 01 1700002120 000 12 291,8

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700002120 600 12 291,8

 Расходы за счет субсидии на выполнение 

расходных обязательств муниципальных 

образований

936 08 01 170000212A 000 189,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 170000212A 600 189,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 08 01 1700004000 000 177,1

 Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 1700004020 000 177,1

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 08 01 1700004020 200 177,1

 Межбюджетные трансферты из районного 

бюджета

936 08 01 1700013000 000 5 395,1

 Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры

936 08 01 1700013020 000 5 395,1

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 1700013020 600 5 395,1

 Поддержка отрасли культура 936 08 01 17000L5190 000 54,9

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 08 01 17000L5190 600 54,9

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10 00 0000000000 000 8 730,4

 Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 3 339,5

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



20

Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципального управления"

936 10 01 1300000000 000 749,1

 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

936 10 01 1300005000 000 749,1

 Ежемесячная доплата к страховой пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности

936 10 01 1300005010 000 749,1

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 01 1300005010 300 749,1

 Муниципальная программа 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

"Развитие муниципальной службы"

936 10 01 1400000000 000 2 590,4

 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

936 10 01 1400005000 000 2 590,4

 Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы

936 10 01 1400005020 000 2 590,4

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 01 1400005020 300 2 590,4

 Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 1 463,1

 Муниципальная программа 

"Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства Даровского 

района Кировской области"

936 10 03 0800000000 000 900,0

 Иные межбюджетные трансферты 

поселениям района

936 10 03 0800009000 000 900,0

 Дополнительная мера социальной 

поддержки для членов семей 

военнослужащих, связанных с 

обеспечением и доставкой твердого топлива

936 10 03 0800009050 000 900,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 03 0800009050 300 900,0

 Муниципальная программа "Развитие 

культуры Даровского района Кировской 

области"

936 10 03 1700000000 000 563,1

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 03 1700016000 000 563,1

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



21

 Выплата отдельным категориям 

специалистов, работающих в 

муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

области, частичной компенсации расходов 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной 

денежной выплаты

936 10 03 1700016120 000 377,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

936 10 03 1700016120 100 100,0

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 10 03 1700016120 600 277,0

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области 

"Об образовании в Кировской области", с 

учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона

936 10 03 1700016140 000 186,1

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

936 10 03 1700016140 600 186,1

 Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 3 927,8

 Муниципальная программа 

"Осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в муниципальном 

образовании Даровской муниципальный 

район Кировской области"

936 10 04 0200000000 000 3 145,0

 Финансовое обеспечение расходных 

обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской 

области

936 10 04 0200016000 000 3 145,0

 Назначение и выплата ежемесячных 

денежных выплат на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям

936 10 04 0200016080 000 3 145,0

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 04 0200016080 300 3 145,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



22

 Муниципальная программа "Реализация 

молодежной политики в Даровском районе 

Кировской области"

936 10 04 0300000000 000 571,3

 Расходы, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии и 

иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, предоставляемые из 

федерального бюджета в целях 

софинансирования

936 10 04 03000L4000 000 571,3

 Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей

936 10 04 03000L4970 000 571,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

936 10 04 03000L4970 300 571,3

 Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Даровском районе Кировской 

области"

936 10 04 1600000000 000 211,5

 Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета

936 10 04 1600017000 000 211,5

 Оборудование мест проживания семей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации, автономными пожарными 

извещателями

936 10 04 1600017380 000 211,5

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 10 04 1600017380 200 211,5

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11 00 0000000000 000 43,0

 Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 43,0

 Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Даровском 

районе Кировской области"

936 11 02 1500000000 000 43,0

 Мероприятия в установленной сфере 

деятельности

936 11 02 1500004000 000 43,0

 Мероприятия в области физической 

культуры и спорта

936 11 02 1500004060 000 43,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

936 11 02 1500004060 200 43,0

 Даровская районная Дума Даровского 

района Кировской области

943 00 00 0000000000 000 76,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 01 00 0000000000 000 76,0

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

943 01 03 0000000000 000 76,0

 Обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования

943 01 03 2000000000 000 76,0

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



23

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

943 01 03 2000001000 000 76,0

 Аппарат представительного органа 

муниципального образования

943 01 03 2000001020 000 76,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

943 01 03 2000001020 100 60,0

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

943 01 03 2000001020 200 16,0

Контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области

947 00 00 0000000000 000 940,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 01 00 0000000000 000 940,1

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора

947 01 06 0000000000 000 940,1

 Обеспечение деятельности контрольно-

счетной комиссии муниципального 

образования

947 01 06 2100000000 000 940,1

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

947 01 06 2100001000 000 940,1

 Контрольно-счетная комиссия 

муниципального образования

947 01 06 2100001050 000 940,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

947 01 06 2100001050 100 911,9

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

947 01 06 2100001050 200 28,2

_____________

 28.04.2023 11:34 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная



28.04.2023 11:34:46 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\публичные.doc 

Приложение № 5 

 

к решению Даровской  

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области 

от 28.04.2023 № 127 

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных 

ассигнований по ним на 2023 год 
 

 

Наименование расхода Сумма,  

 тыс. рублей 

Всего расходов 5135,5 

Ежемесячная выплата денежных средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье 

1796,0 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

749,1 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы 

2590,4 

 

 

 

____________ 



28.04.2023 11:34:47 D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение на сбалансированность.doc 

Приложение № 6 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 28.04.2023 № 127 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов на обеспечение  

сбалансированности бюджетов на 2023 год 

Наименование муниципального образования Сумма,  

тыс. рублей 

Даровское городское поселение 4695,9 

Верховонданское сельское поселение 3873,7 

Вонданское сельское поселение  2371,5 

Кобрское сельское поселение  4120,4 

Лузянское сельское поселение  5446,1 

Пиксурское сельское поселение  2492,5 

ИТОГО  23000,1 

___________ 

 

 

 


	D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\текст решения 1 экз.doc
	D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Доходы 2023 год.xlsx
	D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по разделам.xlsx
	D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение по целевым статьям.xlsx
	D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Ведомственная.xlsx
	D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\публичные.doc
	D:\ДУМА\2023 год\28.04.2023\госвеб\Redum2023-127\Распределение на сбалансированность.doc

